Estado da Bahia

GABINETE DO VEREADOR ANDERSON DA NOVA

Av:Hildebrando Nogueira, 130 ,Morumbi, Telefax: (77) 3261-8252, Itapetinga – Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

INDICAÇÃO Nº 163/21
De 26 de Fevereiro de 2021

  Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 85 do

Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Poder Executivo e Secretaria

competente; solicitando a reforma e ampliação dos Cemitérios de  Itapetinga.

Gabinete Parlamentar do Vereador Anderson da Nova (DEM), em 26 de fevereiro de 2021.

ANDERSON ALVES CRUZ
(Anderson da Nova)

Vereador do DEM de Itapetinga-Ba

Gabinete Paramentar n° 02/TÉRREO

JUSTIFICATIVA

Devido o grande crescimento populacional da cidade e falta de estrutura para

atender melhor as famílias que estão no momento de fragilidade, por conta de perder seu ente

querido, principalmente com relação ao cemitério da Vila Isabel que, não dispõe de mais

espaço para atender suas atividades fúnebres causando transtornos e tristeza a familiares do

ente querido que veio a falecer. Por isso da importância de uma ação do Poder Público

Executivo no sentido de organizar, melhorando seu espaço.

Diante do exposto acima, contaremos com a compreensão e atendimento dos

nobres Edis, aproveitando o ensejo para externar nossos votos de estima e apreço.

Autor: Vereador Anderson (DEM)